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gadā dibinātā muzeja teritorijā izvietotas etnogrāfiska rakstura ekspozīcijas, kas liecina par tradīcijām, kuru saknes ir gadsimtiem senas.

Muzeja krājumā ir vairāk nekā 20 000 priekšmetu, un tas atspoguļo latviešu un lībiešu zemnieku un zvejnieku dzīvi.

Iekštelpu un brīvdabas ekspozīcijā (kopējā platība 4,8 ha) apskatei izvietoti aptuveni 600 eksponātu.

Lielākais no tiem ir dzirnavas, mazākais – adata pludiņu piešūšanai pie tīkla.

Keturiuose hektaruose muziejaus teritorijos išdėstyti gyvenamieji žvejų namai, tinklų džiovyklos, rūkyklos ir kiti liaudiškos architektūros paminklai, tarp jų ir Užavos vėjo malūnas.

Muziejuje eksponuojama įspūdinga Pabaltijyje didžiausia valčių ir inkarų kolekcija – 152 eksponatų nuo XVII a. iki šių dienų. Iš didžiausių inkarų Jūrmalos parke sukurtas Inkarų takas (Enkuru

taka) – didžiausias yra 6 m aukščio ir sveria 23 tonas.

Apžiūrėti jau galima ir naująją Pajūrio muziejaus po atviru dangumi ekspoziciją, kuri įdomiai pasakoja apie Kuržemės pajūrio gyventojų kasdienybę ir supažindina su latvių, lyvių žemdirbių ir

žvejų gyvenimu. Taip pat įrengta Šiaurės Kuržemės gamtos ekspozicija – diorama su būdingiausiais gyvūnais ir paukščiais. Pasivaikščiojimui po muziejų skirta mobilioji programėlė, kurią

galima atsisiųsti lankantis muziejuje.

Naujajame pastate be ekspozicijos, kurią, bendradarbiaudami su muziejaus specialistais, sukūrė „Ddstudio“, yra muziejaus darbuotojų darbo patalpos, restauravimo dirbtuvės ir edukacijai

skirta patalpa.

Pajūrio muziejaus po atviru dangumi teritorijoje galima pamatyti 19 a. pabaigoje – 20 a. pradžioje pagal tautinės statybos tradicijas statytų istorinių pastatų, galima apžiūrėti ir kuriamą

bitininkystės ekspoziciją su daugiau nei 300 metų senumo bičių dreve medyje.

Vienas žymiausių Pajūrio muziejaus po atviru dangumi eksponatų – du Ml garvežiai Ml-611 (LDz muziejaus nuosavybė) ir Ml-631, 600 mm siaurojo geležinkelio Mazbānīši – garvežiai su

vagonais, kurie dar XX a. 1960-aisiais jie nuolat bėgiojo tarp pajūrio žvejų kaimelių. Lokomotyvas pagamintas 1916 metais Vokietijoje, jo svoris – 9 tonos, jis gali išvystyti 20 km/h greitį.

Mažbānītis turistus vežioja tiek 1,4 km ilgio ratu Jūrmalos parke, tiek naujai nutiesta Kalna linija nuo gegužės 1 iki spalio 31 d.

Reguliariai vyksta platūs ir patrauklūs renginiai, tokie kaip Mazbānīš festivalis, Amatų dienos miesto šventėje, parapijos šventė, taip pat Latvijos jubiliejaus minėjimai ir slavų mugė

“Masļenica”.

Smiltnieku namas yra pajūrio muziejuje po atviru dangumi. Pastatas yra XIX a. priemiesčio gyvenamasis pastatas būdingas XIX amžiaus pabaigai ir savo išsaugojimo lygiu yra unikalus tiek

Ventspilio, tiek visos Latvijos urbanistinės aplinkos statyboje. Smiltainį namą Pärventoje 1874 m., dalyvavimui Turkijos kare skirtoje žemėje, pastatė savininko Valentinos Žuko senelis.

Pajūrio muziejuje po atviru dangumi yra Lielirbės baptistų maldos namai, kuriuose įrengta Ventspilio regiono ir Latvijos baptistų konfesijos istorijos ekspozicija. Patalpos naudojamos įvairių

konfesijų religinėms apeigoms (vestuvėms, krikštynoms ir kt.), ekumeninėms pamaldoms, taip pat teminiams renginiams, meno ir įvairių kolekcijų parodoms, bažnytinės muzikos koncertams.

Architektūriniu požiūriu vertinguose valčių namuose numatoma įrengti muziejinę žvejybos ekspoziciją – parodyti 21 žvejų valtį ir kitus su žvejyba susijusius eksponatus, kurie suteiktų

galimybę lankytojams susipažinti su žvejų kasdienybe ir Šiaurės Kuržemės žvejybos istorija.

Kainos sezono metu (gegužė–spalis):
Suaugusiems:

6,00 arba 5,20 EUR + 80 ventų

Mokiniams, studentams, pensininkams:

3,00 arba 2,50 EUR + 50 ventų

Šeimos bilietas:

12,00 EUR arba 10,80 EUR + 120 ventų (2 suaugusieji + 1–5 vaikai)

Nemokamas:

I grupės neįgaliajam ir jį lydinčiam asmeniui;

II grupės neįgaliajam;

Ikimokyklinio amžiaus vaikams;

Kainos ne sezono metu (lapkritis–balandis):
Suaugusiems:

4,00 EUR arba 3,40 EUR + 60 ventų.

Mokiniams, studentams, pensininkams:

2,00 EUR arba 1,60 EUR + 40 ventų.

Šeimos bilietas:

8,00 EUR arba 7,00 + 100 ventų (2 suaugusieji + 1–5 vaikai)

Nemokamas:

I grupės neįgaliajam ir jį lydinčiam asmeniui;

II grupės neįgaliajam;

Ikimokyklinio amžiaus vaikams;

Ventspilio muziejus taip pat siūlo bendrą muziejaus bilietą, kuris galios tris dienas nuo įsigijimo dienos ir suteiks galimybę apsilankyti Pajūrio muziejuje po atviru dangumi, Livonijos ordino

pilyje, Amatų namuose:

• Sezono metu (gegužė–spalis): suaugusiems – 9,60 EUR; moksleiviams, studentams, pensininkams – 4,40 EUR; šeimos bilietas – 19,20 EUR.

• Ne sezono metu (lapkritis–balandis) – suaugusiems – 6,40 EUR; moksleiviams, studentams, pensininkams – 3,60 EUR; šeimos bilietas – 12,80 EUR.

Naujame pastate taip pat bus nuomojama seminarų patalpa (80 m2), kurios nuomos kaina – 80 EUR/val. (su PVM).
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